
 
 

2017年7月18日  

訃 報 

 

日本音楽療法学会名誉理事長、日野原重明先生は2017年7月18日午前6時33分、呼吸不全のためご自

宅において105歳で永眠されました。  

ここに生前のご厚誼を感謝いたしますとともに、謹んでお知らせ申し上げます。  

なお葬送・告別式は聖路加病院葬にて下記のとおり執り行われます。 

 

記 

日 時：7月29日（土） 午後1時より  

形 式：キリスト教式  

場 所：青山葬儀所（東京都港区南青山2-33-20 TEL03-3401-3653）  

お花料・ご供花は固くご辞退申し上げます。  

                                              

 

献 花：7月31日～8月4日 午前9時～午後3時  

聖路加国際大学旧館2階 聖ルカ礼拝堂（東京都中央区明石町10-1）  

 

以上  

日本音楽療法学会関東支部事務局 

 

 

 

日野原先生のご逝去の訃報に接し これまで賜りましたご教導に深謝申し上げますとともに、謹んでご冥

福をお祈り申し上げます。 

日野原重明先生は、2001 年の日本音楽療法学会発足以来 16 年間にわたり理事長として、また 2016 年 4

月からは名誉理事長として日本の音楽療法の普及発展に多大な貢献をされました。いま偉大な日野原重明先

生を失い深い悲しみの中におります。 

この悲しみを乗り越え、先生のご遺志の実現に向けて全力を尽くしたいと存じます。  

日本音楽療法学会関東支部長 藤本禮子 

 

 


